АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 июня  2015 года                 № 23
	О внесении изменений   в  инструкцию
о порядке  рассмотрения     обращений
граждан  в Администрацию  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области,  утвержденную   постановлением           Администрации
Студенецкого     сельского    поселения
Шумячского  района Смоленской  области   от  15.05.2015г.  №21  «Об  утверждении  инструкции о порядке  рассмотрения     обращений граждан  в Администрацию  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области»

         На  основании  протеста  прокуратуры  Шумячского  района  Смоленской  области  от  01.06.2015г.  №24/27-2015 на  инструкцию о порядке  рассмотрения     обращений граждан  в Администрацию  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области,  утвержденную   постановлением           Администрации   Студенецкого     сельского    поселения   Шумячского  района Смоленской  области   от  15.05.2015г.  №21  «Об  утверждении  инструкции о порядке  рассмотрения     обращений граждан  в Администрацию  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области»
       Администрация  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести  в    инструкцию о порядке  рассмотрения     обращений граждан  в Администрацию  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области,  утвержденную   постановлением           Администрации Студенецкого     сельского    поселения  Шумячского  района Смоленской  области   от  15.05.2015г.  №21  «Об  утверждении  инструкции о порядке  рассмотрения     обращений граждан  в Администрацию  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области»  следующие  изменения:
1.1. Пункт  3.4  дополнить  подпунктом  3.4.8  следующего  содержания:
        письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11  Федерального закона  от  02.05.2006 года  № 59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  федерации».

1.2. В  подпункте  3.5.7.  пункта  3.5.  слова:
«- если по вопросам, содержащимся в обращении, имеется вступившее в законную силу судебное решение;
- если от гражданина поступило заявление о прекращении рассмотрения его обращения»  исключить.

1.3. В  подпункте  3.6.3.  пункта  3.6.  слова:
«Срок рассмотрения таких обращений составляет 15 дней. Продление указанного срока производится Главой администрации»  исключить,  дополнив  словами:   «При обращении члена Совета Федерации, депутата Государственной Думы по вопросам, связанным с их деятельностью, в Администрацию  Студенецкого сельского  поселения  Шумячского  района Смоленской  области должностные лица Администрации  безотлагательно (а при необходимости получения дополнительных материалов - не позднее 30 дней со дня получения обращения) дают ответ на это обращение и предоставляют запрашиваемые документы или сведения».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня  его  опубликования  в Печатном средстве массовой  информации  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.

Глава  Администрации
Студенецкого сельского  поселения
Шумячского  района Смоленской  области                                      И.В. Кулешова